СОВЕТ ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

03.08. 2020 г.                                         № 180

О внесении изменений в решение

Татарско-Челнинского СП  от 14.02.2019 № 128

«Об утверждении Правил благоустройства

территорий  Татарско-Челнинского СП

Менделеевского Муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» Совет Татарско-Челнинского сельского

поселения   Менделеевского    муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территорий Татарско-Челнинского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденные решением Совета Татарско-Челнинского сельского

поселения Республики Татарстан от 14.02.2019 № 128 «Об утверждении

Правил благоустройства территорий Татарско-Челнинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»

следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 10 следующим содержанием:

«10.2 Мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных

участков.

10.2.1 Правообладатели земельных участков обязаны проводить

мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков,

находящихся в их собственности, владении или пользовании.

          10.2.2  Мероприятия по удалению борщевика Сосновского должны

проводить до его бутонизации и начала цветения.

10.2.3 Мероприятия по удалению борщевика Сосновского должны

проводиться следующими способами:

химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или)

арборицидами;

механическим -  скашивание, уборка сухих растений, выкапывание

корневой системы;

агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав».

          2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Татарско-

Челнинского сельского поселения и  на  портале

правовой  информации  Республики  Татарстан.

3. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Татарско-Челнинского сельского поселения Кузнецову Т.П.

Глава Татарско-Челнинского СП                                       Т.П.Кузнецова